Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от 00.00.0000  №

р.п. Парфино

О проведении межрайонного
фестиваля творчества людей
пожилого возраста «Таланты
золотого возраста»

         В соответствии с планом культурно-массовых мероприятий на 2022 год,

утвержденным распоряжением Администрации муниципального района от

29.12.2021  года № 389-рз, в целях исполнения мероприятий муниципальной

программы Парфинского муниципального района  «Развитие культуры

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденной

постановлением Администрации муниципального района от 30.12.2019 года №

996:

          1. Провести 07 октября 2022 года межрайонный фестиваль творчества людей

пожилого возраста «Таланты золотого возраста».

          2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении межрайонного фестиваля

творчества людей пожилого возраста «Таланты золотого возраста» (приложение

№1).

          3.Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» Парфинского муниципального района» подготовить

сценарий и провести фестиваль.

          4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          5.Опубликовать распоряжение в  периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заведующий отделом культуры и архивного

дела Администрации муниципального района                        О.А. Иванчак

Срок проведения антикоррупционной экспертизы с 14.09.2022 по 20.09.2022

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения Администрации Парфинского муниципального района

от__________№
(вид документа)

Об утверждении положения о проведении межрайонного фестиваля

творчества людей пожилого возраста «Таланты золотого возраста».
Дата

поступления на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,

подтверждающего

согласование или дата

согласования, подпись

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по обеспечению

деятельности Администрации

муниципального района

Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и кадровой

работы комитета по обеспечению

деятельности Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

 Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

Е.В. Шмелева

 Заведующая отделом бухгалтерского

учёта Администрации муниципального

района

О.В.Садчикова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Распоряжения Администрации Парфинского муниципального района

от_________№
(вид документа)

Об утверждении положения о проведении межрайонного фестиваля

творчества людей пожилого возраста «Таланты золотого возраста».

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1. Заместитель Главы администрации, председатель

комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района

1

2. Начальник отдела правовой и кадровой работы

комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района

1

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Парфинского муниципального района

1

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр

финансово-экономического, методического и

технического обслуживания учреждений сферы

культуры и дополнительного образования детей»

Парфинского муниципального района

1

5. Председатель комитета финансов Администрации

муниципального района

1

6. Заведующая отделом бухгалтерского учёта

Администрации муниципального района

1

7. Дело 2

Итого  8

Приложение №1

распоряжения Администрации

муниципального района

от 00.00.2022   №

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении межрайонного фестиваля творчества людей пожилого

возраста «Таланты золотого возраста»

1.  Общие положения

1.1.  Фестиваль проводится Отделом культуры и архивного дела

Администрации Парфинского муниципального района, МБУК МКДЦ

«Парфинский культурно-досуговый центр».

 1.2.  Настоящее положение определяет цели и задачи организаторов, сроки

проведения фестиваля, порядок рассмотрения заявок на участие, участников

и награждение победителей.

2.  Цели и задачи фестиваля

2.1.  Создание условий для выявления творческого потенциала людей

старшего возраста;

2.2.  Поддержка активной жизненной позиции и удовлетворения

потребностей в творческой самореализации людей старшего возраста;

2.3.  Объединение и повод для коммуникации посредством участия в

фестивале пожилых людей в качестве способа преодоления чувства

одиночества после выхода на пенсию;

2.4.  Создание для пожилых людей, занимающихся творчеством,

возможности общения, выявление новых талантов и поощрение их идей,

мастерства и профессионализма;

2.5.  Привлечение максимально возможного количества пожилых людей к

активному участию в народном творчестве и проведении культурного досуга.

3.  Участники фестиваля

3.1.  К участию в фестивале приглашаются самодеятельные исполнители и

любительские творческие коллективы Новгородской области.

3.2.  Возрастная категория участников – от 60 лет.

4.  Сроки проведения фестиваля

4.1.  Фестиваль проводится 07 октября 2022 года.

I этап – прием заявок – до 26.09.2022 включительно.

Заявки-анкеты по установленной форме (приложение №2)  принимаются

одним из следующих способов:

· в электронном виде по электронной почте:

mbykmkdc2020@mail.ru

· в сообщения группы ВК: https://vk.com/dk_parfino

II этап – концерт и награждение участников – 07 октября 2022 года.

5.  Содержание фестиваля

5.1.  Творческие номинации фестиваля:

mailto:mbykmkdc2020@mail.ru
https://vk.com/dk_parfino

5.1.1. «Пой, сердце!» - песенное творчество (эстрадный вокал,

академический вокал, под аккомпанемент, без аккомпанемента).

В данной номинации участники представляют не более 2-х выступлений в

категориях:

·  солисты;

·  дуэты и группы;

·  коллективы.

5.1.2. «Танцуй, душа моя!» - танцевальное творчество.

В данной номинации участники представляют не боле 2-х выступлений в

категориях:

·  солисты;

·  пары и группы;

·  коллективы.

5.1.3. «За мудростью к слову» - художественное слово.

В данной номинации участники представляют не более 2-х выступлений в

категориях:

  авторы-поэты;

·  чтецы.

5.1.4. «Мастер добрых дел» - декоративно-прикладное творчество.

В данной номинации участниками предоставляется работы в категориях:

·  текстиль;

·  керамика;

·  игрушки и куклы;

·  роспись, резьба, инкрустации;

·  художественная обработка металла;

·  декоративные панно, коллажи, фотоколлажи.

Требования к работам: к работам должна быть приложена этикетка размером

8х10 см с указанием имени автора, названия работы, техники исполнения.

Работы по завершению фестиваля возвращаются.

6.  Награждение участников

6.1.  Все участники награждаются Дипломами участников фестиваля за

подписью Главы Парфинского муниципального района.

Организационный комитет конкурса:

Отдел культуры и архивного дела Администрации Парфинского

муниципального района:

Заведующий отделом – Иванчак О.А.

Директор МБУК МКДЦ – Яковлева А.В.

Заместитель директора  МБУК МКДЦ – Петрова Е.Н.

Контакты:

Новгородская область, Парфинский р-н, п. Парфино

ул. Мира,д. 30А

Телефон: 8(816)5061869

e-mail: mbykmkdc2020@mail.ru

https://pandia.ru/text/category/akkompanement/
https://pandia.ru/text/category/obrabotka_metallov/
mailto:mbykmkdc2020@mail.ru

Приложение

ЗАЯВКА – АНКЕТА

Открытого межрайонного Фестиваля творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»

1. Номинация: «Танцуй, душа моя!» танцевальное творчество.

2. ФИО участника (дуэт, трио), название коллектива: ____________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. ФИО руководителя (полностью), должность: _________________________

__________________________________________________________________

4. Дата рождения (год создания коллектива):

__________________________________________________________________

5. Учреждение, объединение (студия, кружок): _________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Сопровождение / СD, флешка, инструменты и т. д./: ___________________

__________________________________________________________________

7. Фото-видео материалы: ___________________________________________

8. Хронометраж: ___________________________________________________

9. Конт. телефон: __________________________________________________

10.Электронная почта: ______________________________________________

11. Краткая информация (Награды, дипломы и т. п.):

________________________________

Дата заполнения заявки: «___» _______________ 2022г.

Приложение

ЗАЯВКА – АНКЕТА

Открытого межрайонного Фестиваля творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»

1. Номинация: «Пой, сердце!» песенное творчество.

2. ФИО участника (дуэт, трио), название коллектива: ____________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. ФИО руководителя (полностью), должность: _________________________

__________________________________________________________________

4. Дата рождения (год создания коллектива):

__________________________________________________________________

5. Учреждение, объединение (студия, кружок): _________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Сопровождение / СD, флешка, инструменты и т. д./: ___________________

__________________________________________________________________

7. Фото-видео материалы: ___________________________________________

8. Хронометраж: ___________________________________________________

9. Конт. телефон: __________________________________________________

10.Электронная почта: ______________________________________________

11. Краткая информация (Награды, дипломы и т. п.):

________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения заявки: «___» _______________ 2022г.

Приложение

ЗАЯВКА – АНКЕТА

Открытого межрайонного Фестиваля творчества пожилых людей

 «Таланты золотого возраста»

1. Номинация: «За мудростью к слову» художественное слово.

2. ФИО участника (дуэт, трио), название коллектива: ____________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. ФИО руководителя (полностью), должность: _________________________

__________________________________________________________________

4. Дата рождения (год создания коллектива):

__________________________________________________________________

5. Учреждение, объединение (студия, кружок): _________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. Сопровождение / СD, флешка, инструменты и т. д./: ___________________

__________________________________________________________________

7. Фото-видео материалы: ___________________________________________

8. Хронометраж: ___________________________________________________

9. Конт. телефон: __________________________________________________

10.Электронная почта: ______________________________________________

11. Краткая информация (Награды, дипломы и т. п.):

________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения заявки: «___» _______________ 2022г.

Приложение

ЗАЯВКА – АНКЕТА

Открытого межрайонного Фестиваля творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»

1. Номинация: «Мастер добрых дел» декоративно-прикладное

творчество.

2. ФИО участника: _________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

3. Техника выполнения работ (ы): ____________________________________

__________________________________________________________________

4. Дата рождения:

__________________________________________________________________

5. Учреждение, объединение (студия, кружок): _________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Конт. телефон: __________________________________________________

10.Электронная почта: ______________________________________________

11. Краткая информация (Награды, дипломы и т. п.):

________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата заполнения заявки: «___» _______________ 2022г.

https://pandia.ru/text/category/vipolnenie_rabot/